
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação

Publicante

Data

Tipo

Concorrência Nº 000005/2023 - 25/01/2024 - Processo Nº 031689/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS DE PRESI
21/12/2023

Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Nº 000005/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600004.01.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação
(CPL), torna público aos interessados que está disponível o Edital da Concorrência Nº
000005/2023, Processo nº 031689/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,
GESTÃO, MANUTENÇÃO  ELETROMECÂNICA, MANUTENÇÃO CIVIL E

OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE PRAIA DAS NEVES E

DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY, com abertura da sessão pública prevista para o dia 25 de janeiro de 2024 às
09:30min horas.

O edital encontra-se disponível no site www.presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor
de Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº 54, Secretaria de Administração (ao lado
da Polícia Militar), Presidente Kennedy/ES,nos dias úteis de 08 às 15 horas.

Presidente Kennedy, ES - 21 de dezembro de 2023.

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 003124/2023 , Municipal comana emenda nºOI4,

22/12/2023 - 08:10:51 |

De 09/05/2019.

ºPrefeitura de P Kennedy/ES | Dat: 1 da ! J042
CONCORRENCIA Nº 000005/2023 Servidorta): Y .

Câmara Municipal de Precisa.



"
DOM/ES É Edição No2,418

sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

RESULTADODE
JULGAMENTO

DERECURSOECONVOCAÇÃONO
REGIME

DIFERENCIADODE
o

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0007
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a
decisão proferida pelo Secretário de Obrase Habitação
quanto o Resultado de Julgamento de Recurso do
RDC Nº 010/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO
DE ENGENHARIA E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ORLA DA
PRAIA DE MAROBÁ EM PRESIDENTE KENNEDY-ES
COM EXTENSÃO DE 1,09 KM, conhecendo o
recurso administrativo interposto Pelo CONSÓRCIO
SEC-NOVA, julgando-o parcialmente procedente
e mantendo-a inabilitada no certame por não cumprir
com os itens 12.6.2.1 e 12,6.3.1, 1, do edital;
conhecendo o recurso administrativo. interposto pelo
CONSÓRCIO ORLA-PK e julgando-o improcedente.
Por oportuno, fica a empresa CONSTRUSUL
CONSTRUTORA LTDA declarada inabilitada no
certame, pois tenta obter os benefícios de empresa de
pequeno porte mesmo estando cessado o seu direito
de tratamento diferenciado, conforme previsão
do artigo 3º, Il e 84º, III da Lei Complementar
123/2006. Desse modo, obedecendo a ordem de
classificação, CONVOCA- SE o CONSÓRCIO ORLA-PK
para reelaborar e apresentar a proposta ajustada ao
valor e percentual arrematado, através do e-mail
licitacao Qpresidentekennedy. es.gov.br, no prazo de
02 (dois) dias úteis, nos termos dos tens 11.8 e
11.9 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 21/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1230916

AVISO DE TAÇA

Código CidadES nº 2023.058E0600004.01.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público aos interessados que está disponível o
Edital da Concorrência Nº 000005/2023, Processo
nº 031689/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, GESTÃO,
MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA, MANUTENÇÃO
CIVIL E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA DE PRAIA DAS NEVES E DO SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY, com abertura da sessão
pública prevista para o dia 25 de janeiro de 2024 as
09:30horas.
O edital encontra-se disponível no site www.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de

Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08
às 15 horas.

Presidente Kennedy/ES, 21/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1230929

Inexigibilidade de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO

Nº 037.914/2023
CÓDIGO CIDADES - TCE/ES:
2023.058E0700001.10.0184

Partes: O Município de Presidente Kennedy/ES,
por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer, e a Empresa: TALAVERA
PRODUÇÕES LTDA ME. A Secretaria Municipal
de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, à vista do
parecer da Procuradoria Geral, com fulcro no Artigo
25, Inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, ratifica
e torna público a Contratação de Show Regional
com o

CANTOR
MATHEUS EMIS, para atender a

programação do Verão 2024, a realizar-se no dia 31
de dezembro de 2023, às 23:00 horas, na Orla da
Praia de Marobá, neste Município, no valor de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Presidente Kennedy - ES, 21 de dezembro de 2023.

FILIPE MARTINS VIANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA,

TURISMO, ESPORTE E LAZER
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES

CONTRATANTE
Protocolo 1231045

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO

Nº 037.938/2023
CÓDIGO CIDADES- TCE/ES:
2023.058E0700001.10.0185

Partes: O Município de Presidente Kennedy/ES,
por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer, e a Empresa: AGITUS
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. A Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, à
vista do parecer da Procuradoria Geral, com fulcro
no Artigo 25, Inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93,
ratifica e torna público a Contratação de Show
Regional com a

BANDA
ASTRAL, para atender a

programação do Verão 2024, a realizar-se no dia
14 de janeiro de 2024, às 15:00 horas, na Orla da
Praia das Neves, neste Município, no valor de R$
22.000,00 (vinte e dois mil reais).
Presidente Kennedy - ES, 21 de dezembro de 2023.

FILIPE MARTINS VIANA
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA,

TURISMO, ESPORTE E LAZER
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES

CONTRATANTE
Protocolo 1231048

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023 às 23:50:11 Código de Autenticação: 3c0fdb97



DJÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PA
CONSTRUTORA LTDA declarada inabilitada no
certame, pois tenta obter os benefícios de empresa de
pequeno porte mesmo estando cessado o seu direito
de tratamento diferenciado, conforme previsão
do artigo 3º, Il e 84º, III da Lei Complementar
123/2006. Desse modo, obedecendo a ordem de
classificação, CONVOCA-SE o CONSÓRCIO ORLA-PK
para reelaborar e apresentar a proposta ajustada ao
valor e percentual arrematado, através do e-mail
licitacao O presidentekennedy.es.gov.br, no prazo de
02 (dois) dias úteis, nos termos dos itens 11.8 e
11.9 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 21/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1230915

Código CidadES nº 2023.058E0600004.01.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público aos interessados que está disponível o
Edital da Concorrência Nº 000005/2023, Processonº 031689/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, GESTÃO,
MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA, MANUTENÇÃO
CIVIL E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE AGUA DE PRAIA DAS NEVES E DO SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY, com abertura da sessão
pública prevista para o dia 25 de janeiro de 2024 às
09:30horas.
O edital encontra-se disponível no site www.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy/ES, nosdias úteis de 08
às 15 horas.

Presidente Kennedy/ES, 21/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1230928

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 122/2023
SRP

OBJETO: Aquisição de material de consumo -
gêneros alimentícios secos para merenda escolar.
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 08 de janeiro de 2024.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 9:00h

do dia 22 de dezembro de 2023 até às 7:59h do dia
08 de janeiro de 2024. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 08 de
janeiro de 2024, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 9:00h do dia 08 de janeiro de 2024.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
bll compras. O edital completo poderá ser retirado

RR A E
Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023.

pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
WWw.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0078

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1230478

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº068/2023

Código do Cidades: 2023.063E0700001.01.0063
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis (hortifrutigranjeiros)
ABERTURA DA SESSÃODE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 09/01/2024.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa
> ES;
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERA SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail: licitacaoQsantateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br

Santa Teresa, 21 de dezembro de 2023
Iliani Totola knupp

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1230879

São Domingos do Norte

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
012/2023 - PMSDN

Processos Adm:nº 5453/2023-GP,
5398/2023-SEMTADES, 6578/2023-SEMEC
Cod Cidades 2023.064E0700001.02.0013

Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios -
Conforme especificações técnicas do Anexo I do edital,
com entrega parcelada por um período de 12 meses.
Empresas vencedoras valor total: R$ 794.261,73
(setecentos e noventa e quatro mil, duzentos e
sessenta e um reais e setenta e três centavos): A4
COMERCIAL LTDA nos lotes 8, 10, 26, 38 e 95
no valor total de R$ 48.352,86 (quarenta e oito mil
trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis
centavos), ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS LTDA noslotes 1, 2,3,4,5,12,17,18,
19, 22, 37, 42, 61, 62, 79, 83, 89, 91, 98, 105,
106, 112, 118, 122, 124, 127, 130, 131, 132,
135, 137, 140, 143, 147, 148 e 151 no valor total
de R$ 79.416,63 (setenta e nove mil quatrocentos
e dezesseis reais e sessenta e três centavos), JEAN
CARLOS CAZOTI EPP nos lotes 9, 16, 20, 21, 23,
27, 28, 31, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 43, 45,
51, 52, 57, 58, 59, 60, 63, 65, 67, 68, 71, 73,
74, 78, 80, 81, 82, 84, 85, 88, 90, 92, 93, 96,
97, 99, 100, 101, 107, 111, 116, 117, 120, 123,
126, 128, 133, 138, 142, 146, 149, 150, 152 €
153 no valor total de R$ 383.914,26 (trezentos e
oitenta e três mil novecentos e quatorze reais e vinte

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023 às 0:25:57 Código de Autenticação: Sd ldb6tf


